平新城环审〔2019〕12号

平顶山市新城区环境保护局
关于《平顶山海关综合业务技术用房建设项目（一期工程）环境影响评价报告表》的
[bookmark: _GoBack]批复意见
平顶山市商务局：
你单位上报的由中南金尚环境工程有限公司编制的《平顶山海关综合业务技术用房建设项目（一期工程）环境影响评价报告表（报批版）》（以下简称《报告表》）收悉。该项目审批事项在我局网站公示期满。经研究，批复如下：
1、 该项目位于平顶山市城乡一体化示范区龙翔大道与夏耘路交叉口东北角，总规划用地面积26506.15㎡，总建筑面积35695.18㎡，拟分两期实施，本项目只建设一期部分，二期为预留建设。其中一期总建筑面积约为18973.32 ㎡，地上建筑面积16534. 74㎡，一期项目建设综合业务技术主楼一栋共12层，宿舍值班一栋楼共4层，总投资17060.48万，环保投资501.59万，环保投资占总投资比例2.94%。
二、该《报告表》编制规范，内容全面，提出的环境保护和污染防治措施基本可行，结论可信，可以作为下一步环境管理的依据。该项目符合目前国家产业政策和环保政策，同意该项目严格按照《报告表》所列的性质、规模、地点和环境保护对策措施进行后期运营。
三、你单位应向社会公众主动公开已经批准的《报告表》，并接受利害相关方的垂询。
四、你单位要严格执行环保“三同时”制度，认真落实报告表中提出的各项污染防治措施，并落实相应环保投资。确保本项目在施工期和运营期产生的颗粒物、噪声、废水和固体废物等各类污染物达标排放或得到妥善处理。同时你单位在项目的施工期和运营期应着重做好以下工作：
1、加强施工期污染治理。按照平顶山市环境攻坚方案和相关要求进行道路施工，按照“六个百分百”要求落实大气污染防范措施，同时落实碧水工程、土壤攻坚等环境管理要求。施工现场主体使用围挡、封闭作业、料堆采取覆盖及洒水抑尘等措施；及时清理施工场地及运输路面遗撒的渣土碎石，建筑垃圾等应集中清运至建筑垃圾填埋场妥善处置；运输车辆出场前冲洗，车辆密闭运输。
2、严格落实好大气污染防治措施。运营期项目实验室配置通风橱，产生的酸雾和有机废气经活性炭吸附装置处理后引至楼顶高空达标排放；食堂产生的油烟废气通过油烟净化器处理后达标排放。
3、妥善处理固体废弃物。运营期产生的危险废物必须按照要求分类存放并交由有资质的机构进行回收处理；生活垃圾要分类收集，由环卫部门统一运送至垃圾处理厂进行无害化处理。
4、严格落实水污染处理措施。运营期产生的生活污水经隔油池+化粪池预处理后排入市政管网；实验室设置单独废水收集系统，调节ph值后达标排放排入市政管网。
五、项目外排污染物应必须按照相关污染物排放标准及环评要求执行，如果今后颁布新标准，你单位应按新标准执行。
六、本批复有效期为5年，如该项目逾期方开工建设，其环境影响报告应按照审批权限重新上报审核。项目运营过程中应严格遵守报告表中的各项污染防治措施及承诺，并由新城区环境监察大队进行日常环保监督管理。

2019年12月20日

	平顶山市新城区环境保护局           2019年12月20日印发

- 1 -